debía reembolsar el total del dinero aportado sin aplicar descuentos, dado que la falta
en los tiempos establecidos era atribuible a ellos. Debido a esto solicitamos que el
dinero que hemos consignado hasta la fecha, (inicial + matrícula del gas) por un valor
total de DIECISÉIS MILLONES CINCUENTA Y CUATRO MIL CUATROCIENTOS PESOS
M/CTE ($16.054.400), me sea devuelto en su totalidad ya que no hay procedencia al
descuento del 30% citado en la CLÁUSULA CUARTA, Parágrafo Segundo de la Promesa
de Compraventa debidamente firmada el cual dice: "LAS SUMAS CONTENIDAS EN LA
CLÁUSULA ANTERIOR, NO PROCEDERÁN SI EL INCUMPLIMIENTO QUE LAS GENERA